
L'ALLEGATO TROVASI DEPOSITATO PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA
N.   227  reg.    N. 13723 prot.

   COMUNE DI ZANE’ 
PROVINCIA DI VICENZA

__________________
 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
________________________

OGGETTO: SERVIZIO  DI  RACCOLTA  E  TRASPORTO  DEI  RIFIUTI  URBANI  ED 

ASSIMILATI – PRESA D'ATTO MODIFICA SERVIZI.                                      

Il giorno  venti NOVEMBRE  2013_________________________________________         

Nella solita sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

presenti assenti

SINDACO BUSIN Alberto ( X ) (    )
 

ASSESSORI BERTI Roberto         ( X ) (    )

FIORIN Enrico ( X ) (    )

BRAZZALE Flavio Palmino ( X ) (    ) 

BUSATO Giovanni ( X ) (    ) 

POZZER Giuseppe ( X ) (    ) 

SEGRETARIO CECCHETTO dr.ssa Maria Teresa ( X ) (    )

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 51 del 14/03/2012 con la quale si approvava il 
Contratto di servizio/disciplinare così costituito:

• Schema di contratto/disciplinare;
• Allegato “1” – Norme tecniche;
• Allegato “2” – Elenco servizi;
• Allegato “3” – Schede tecniche;
• Allegato “4” – Elenco dei beni;
• Allegato “5” – Elenco del personale;
• Allegato “6” – Elenco delle autorizzazioni;

ferma restando la durata dell'affidamento quale risultante ai sensi di Legge, per l'espletamento del 
Servizio di raccolta e trasporto dei Rifiuti Solidi Urbani e speciali assimilati, da stipulare con Alto 
Vicentino Ambiente Srl;

EVIDENZIATO che al  provvedimento  di cui  sopra si  allegava,  quale  parte  integrante  e 
sostanziale, lo “Schema di contratto/disciplianare”, dando atto che gli Allegati “1”, “2”, “3”, “4”, 
“5” e “6” rimanevano depositati agli atti del Comune di Zanè;

VISTO il  Contratto  di  servizio/disciplinare  Rep.  n.  589  del  20/04/2012,  stipulato  tra  il 
Comune di Zanè e la Società  Alto Vicentino Ambiente Srl, avente per oggetto l'espletamento del 
servizio  di  raccolta  e  trasporto  dei  Rifiuti  Solidi  Urbani  e  speciali  assimilati  nel  territorio  del 
Comune di Zanè;

TENUTO CONTO che, a far data dal 16 dicembre 2009, GRETA Alto Vicentino Srl a socio 
unico, eroga il servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani ed assimilati secondo le modalità in  
house providing per conto di Alto Vicentino Ambiente Srl;

RICHIAMATA la Determinazione U.T.C. n. 23 del 16/01/2013, Registro Generale n. 69 del 
01/02/2013, con la quale si assumeva l'impegno di spesa presunto pari a €. 394.000,00 IVA 10% 
cps.  a favore di GRETA Alto Vicentino Srl  a socio unico di Schio (VI),  per  l’anno 2013, per 
l’espletamento del servizio di raccolta differenziata secco-umido dei rifiuti solidi urbani di Zanè, 
con il sistema porta a porta e servizi connessi, impegnando ed imputando la sola spesa per il primo 
semestre 2013;

DATO ATTO che, come precisato nella surriferita Determinazione U.T.C. n. 23/2013, a 
partire dal 1° gennaio 2013, la Giunta Comunale ha disposto la riduzione ad un solo passaggio 
settimanale della raccolta del rifiuto secco con il sistema porta a porta, fermi restando due passaggi 
per la raccolta del rifiuto umido, con la conseguente riduzione del canone di Servizio mensile da 
€. 24.711,88 a €. 23.500,95, della cui riduzione complessiva si sarebbe debitamente tenuto conto in 
sede di approvazione del Bilancio 2013; 

EVIDENZIATO che, ai sensi dell'art. 7 del surriferito Contratto, per l'anno 2013, il canone 
di cui sopra ha subito la revisione ISTAT dicembre 2011/dicembre 2012 pari al 2,40%, passando ad 
un canone mensile, per l'anno 2013, di €. 24.064,98;

DATO ATTO che nel corso del mese di luglio u.s., su decisione assunta da questa P.A., è 
stato  modificato  il  sistema di  raccolta  della  frazione  umida  del  Rifiuto  Urbano passando  dalla 
raccolta “porta a porta” a giorni fissi alla raccolta con “bidone stradale” chiuso con chiave e che tale 
modifica  comporta  una  riduzione  del  canone  mensile,  a  partire  da  agosto  2013  e  quindi  già 
comprensivo dell'aumento ISTAT surrichiamato, da €. 24.064,98 a €. 22.064,21;



RICHIAMATA la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  23  del  12/06/2013,  dichiarata 
immediatamente esecutiva,  con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 
2013, il Bilancio Pluriennale 2013-2015 e la Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 
2013-2015;

RICHIAMATA la Deliberazione Giunta Comunale n. 117 del 12/06/2013 con la quale è 
stato approvato  il Piano Esecutivo di Gestione 2013/2015;

RITENUTO  modificare  l'Allegato  “2”  –  Elenco  servizi,  con  riferimento  alla  data  di 
approvazione contrattuale, nelle sole voci:

− “Raccolta della frazione secca del rifiuto urbano” da €. 85.181,77 a €. 70.650,60
− “Raccolta della frazione organica del rifiuto urbano” da €. 88.826,51 a €. 69.650,00

così come allegato alla presente;

DATO ATTO di  confermare,  complessivamente,  la  previsione  di  impegno  di  spesa  per 
l'anno 2013 in €. 394.000,00 IVA 10% cps. a favore di GRETA Alto Vicentino Srl a socio unico di 
Schio (VI); 

RITENUTO così procedere; 

ASSUNTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile dell’Ufficio Tecnico, di 
regolarità  contabile  del  Responsabile  dell’Ufficio  Ragioneria  e  di  legittimità  del  Segretario 
Generale - Direttore;

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nei modi di Legge;  

D E L I B E R A

1)  di  modificare  l'Allegato  “2”  –  Elenco  servizi,  con  riferimento  alla  data  di  approvazione 
contrattuale, nelle sole voci:

− “Raccolta della frazione secca del rifiuto urbano” da €. 85.181,77 a €. 70.650,60
− “Raccolta della frazione organica del rifiuto urbano” da €. 88.826,51 a €. 69.650,00

allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

2)  di  confermare,  complessivamente,  la  previsione  di  impegno  di  spesa  per  l'anno  2013  in 
€. 394.000,00 IVA 10% cps. a favore di GRETA Alto Vicentino Srl a socio unico di Schio (VI);

3)  di  esprimere  indirizzo  al  Responsabile  dell'Ufficio  Tecnico  Comunale  per  ogni  operatività 
inerente e conseguente in merito alla presente.



Ufficio Ragioneria Ufficio Tecnico Ufficio del Segretario Generale

VISTO: si attesta la relativa copertura VISTO: parere favorevole per la VISTO: parere favorevole sotto il
finanziaria dell’impegno di spesa regolarità tecnico-amministrativa profilo della legittimità

VISTO: si esprime parere favorevole
per la regolarità contabile

Il Ragioniere capo PER Il Responsabile del Servizio Il Segretario Generale

 
F.to Dall'Alba dott. Maria              F.to Cavedon arch. Luca        F.to Cecchetto dott. M.Teresa

_______________________________________________________________________________________________

IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Alberto Busin                                     F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
________________________________________________________________________________

_______________________

Certificato di Pubblicazione
____________________

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’albo pretorio:

Zanè, lì 22 novembre 2013 Il Segretario Generale

                                               F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
________________________________________________________________________________

     

_______________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
Pubblicata per 15 gg. dal _____________________________
   e contestualmente comunicata ai capi gruppo consiliari
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ESECUTIVITA’
   Divenuta esecutiva per decorrenza di 10 gg. dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE


